(Vers. 2, 3.) *Videbam in visione mea nocte : et ecce quatuor venti caeli pugnabant in mari magno, et quatuor bestiæ grandes ascendebant de mari diverse inter se. Quatuor ventos caeli, quatuor arbitror angelicas potestates, quibus principalia regna com-*

*a Quæ hinc subsequuntur sacri Textus verba nec subnexæ expositioni necessaria sunt, nec in nostris mss. habentur. Passim vero supra atque infra, si qua ejusmodi occurrunt, de quibus Lectorēm monuisse parum intererat, in proponendis Scripturæ*

*A missa sunt, juxta illud quod in Deuteronomio legimus : Quando dividebat Altissimus gentes : quando separabat filios Adam, constituit terminos populorum juxta numerum angelorum Dei. Pars autem Domini populus ejus : Jacob funiculus hereditatis ejus<sup>b</sup> (Deut. xxxii, 8). Mare autem mundum istum, saeculumque significat, salsis amarisque fluctibus redundantem : sicut Dominus in parabola sagenæ missæ in mare interpretatur (Math. xiii). Unde et draco rex dicitur omnium quæ in aquis sunt, et cuius secundum David in mari confringuntur capita (Psal. lxxiiii). Et in Amos legimus : Si descendenter in profundum maris, ibi mandabo draconi, et mordet eum (Amos ix, 3). Quatuor autem bestias, quæ ascendebant de mari, et erant diverse inter se, angelo disserente noscamus. Hæc, inquit, quatuor bestiæ magnæ, quatuor regna concurent de terra. Quatuor autem venti qui pugnabant in mari magno, ideo venti coeli esse dicuntur : quia unusquisque angelus facit pro eo regno quod sibi creditum est. Et hoc notandum, quod regnum 664 feritas atque crudelitas bestiarum nomine demonstretur.*

(Vers. 4.) *Prima quasi leæna, et alas habebat aquilæ. Aspiciebam donec evulsæ sunt alas ejus, et sublata est de terra, et super pedes quasi homo stetit (Al. steterit), et cor ejus datum est ei. Regnum Babylonium propter saevitiam, et crudelitatem, sive propter luxuriam, et vitam libidini servientem, non leo, sed leæna appellatur. Aliunt enim hi qui de bestiarum scriptere naturis, leænas esse ferociores, maxime si catulos nutrant, et semper gestire ad coitum. Quod autem habebat alas aquilæ, superbiam significat regni potentissimi, cuius princeps loquitur per Isaiam : Super sidera caeli ponam thronum meum : et ero similis Altissimo (Isai. xiv). Unde dicitur ad eum : Si alte feraris ut aquila, inde te detraham (Abdia.). Alioquin, ut leo inter bestias, ita aquila inter aves regnum tenet. Sed et hoc dicendum, aquilam multo tempore vivere, et regnum Assyriorum multis ætibus suis dominatum. Quod autem evulsæ sunt alas ejus, id est, leæna, sive aquilæ, cetera regna significat, quibus prius imperabat, et volitabat in mundo. Et sublata est, inquit, de terra ; subverso videlicet in imperio Chaldaeorum. Quodque sequitur : Et super pedes quasi homo stetit, et cor ejus datum est ei, si de Nabuchodonosor intelligimus, perspicuum est quod postquam perdidit regnum, et potentia ejus ablatæ est, rursum in pristinum statum restitutus sit, et non leænam, sed hominem se esse didicerit, et cor receperit quod amiserat. Sin autem generaliter de regno Chaldaeorum hoc sentiendum est, quod interfecto Balthasar, et Medis Persisque imperio succedentibus, Babylonii homines, et humilis fragilisque naturæ se esse intellexerint. Nota ordinem : qui in imagine caput aureum dicitur, hic leæna appellatur. locis, taciti ad concinniorum mss. regulam exigentes.*